
Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007, 3. Wettbewerb
S1D/P
Schneeberg
30.09.2007
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Höhe Punkte

1 2 3
1 Stania Paul GER - 3044 329 -- --  329 1 000 

2 Stania David NW - 10 15 0565 269 -- --  269  818 

3 Raif Matthias GER - 3410 267 246 --  267  812 

4 Neugebauer Werner GER - 3407 185 185 --  185  562 

5 Helmert Michael SN - 3156 128 140 136  140  426 

6 Giersch Jürgen GER - 3187 102 -- --  102  310 

7 Nodes Uli GER - 3029 DQ DQ --

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG
            www.modellf lug-im-daec.de



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007, 3. Wettbewerb
S3A
Schneeberg
29.09.2007
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Tittmann Michael ST - 28-36 192 300 163  655 1 000 

2 Lohse Henning SN - 31-043 108 231 300  639  976 

3 Dietrich Daniel SN - 31-047 300 300 -  600  916 

4 Helmert Michael SN - 31-056 244 266 -  510  779 

5 Uhlig Stephanie SN - 31-058 082 261 118  461  704 

6 Schuster Claudia BL - 402 DQ 300 141  441  673 

7 Makowsky René BL - 491 224 199 -  423  646 

8 Lemke Marvin BL - 492 140 166 097  403  615 

9 Walther Ronny SN - 31-057 DQ 163 170  333  508 

10 Makowsky Kay BL - 490 255 DQ DQ  255  389 

11 Mähl Manuel BL - 431 DQ 191 DQ  191  292 

12 Büchl Jonas SN - 31-031 DQ 090 DQ  90  137 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG
            www.model lf lug- im-daec.de



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007, 3. Wettbewerb
S4A
Schneeberg
30.09.2007
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Mähl Manuel BL - 431 127 115 --  242 1 000 

2 Tittmann Michael ST - 28-36 DQ 042 029  71  293 

3 Mähl Harald BL - 428 023 DQ DQ  23  95 

4 Blaszczyk Kevin BL - 496 DQ -- --

4 Büchl Jonas SN - 31-031 DQ -- --

4 Friedel Ingo SN - 31-001 DQ -- --

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG
            www.modellf lug- im-daec.de



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007, 3. Wettbewerb
S6A
Schneeberg
29.09.2007
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec
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n2

1 Büchl Jonas SN - 31-031 132 081 093  306 1 000 

2 Dietrich Daniel SN - 31-047 112 075 114  301  984 

3 Mähl Harald BL - 428 081 180 022  283  925 

4 Friedel Ingo SN - 31-001 070 129 076  275  899 

5 Schuster Claudia BL - 402 069 103 080  252  824 

6 Mähl Manuel BL - 431 097 099 053  249  814 

7 Tittmann Michael ST - 28-36 051 140 053  244  797 

8 Mieleh Steffen BL - 409 142 DQ 095  237  775 

9 Helmert Michael SN - 31-056 080 072 061  213  696 

10 Makowsky René BL - 491 124 038 --  162  529 

11 Uhlig Stephanie SN - 31-058 DQ 051 087  138  451 

12 Walther Ronny SN - 31-057 DQ 088 DQ  88  288 

13 Lohse Henning SN - 31-043 075 DQ DQ  75  245 

14 Walther Daniel SN - 31-009 DQ DQ --

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG
            www.modellf lug- im-daec.de



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007, 3. Wettbewerb
S9A
Schneeberg
29.09.2007
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec
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1 Helmert Michael SN - 31-056 075 103 088  266 1 000 

2 Dietrich Daniel SN - 31-047 100 075 071  246  925 

3 Lohse Henning SN - 31-043 065 112 060  237  891 

4 Mähl Harald BL - 428 062 073 085  220  827 

5 Büchl Jonas SN - 31-031 DQ 101 118  219  823 

6 Walther Ronny SN - 31-057 076 054 084  214  805 

7 Friedel Ingo SN - 31-001 DQ 105 081  186  699 

8 Mähl Manuel BL - 431 DQ 070 071  141  530 

9 Tittmann Michael ST - 28-36 DQ 068 DQ  68  256 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG
            www.modellf lug- im-daec.de


